

Tuyên Quang, ngày 10 tháng 3 năm 2023

Số: 72-BC/ĐU

## BÁO CÁO

### Kết quả lãnh đạo công tác tháng 02/2023; phương hướng, nhiệm vụ tháng 3/2023

(Thời điểm báo cáo từ ngày 01/01/2023 đến ngày 28/02/2023)

Đảng ủy Sở Tư pháp báo cáo kết quả công tác lãnh đạo tháng 02; phương hướng, nhiệm vụ tháng 3 năm 2023, cụ thể như sau:

#### I- KẾT QUẢ LÃNH ĐẠO CÔNG TÁC THÁNG 02/2023

##### 1- Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị

Đảng ủy đã lãnh đạo cơ quan tham mưu và tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị được đề ra trong tháng, kết quả:

- Trình UBND tỉnh ban hành 08 văn bản<sup>(1)</sup>; ban hành theo thẩm quyền 68 văn bản chỉ đạo, triển khai, báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ công tác tư pháp, trong đó có 11 kế hoạch chuyên đề theo lĩnh vực.

- Kiểm tra 10 đề nghị xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh; thẩm định 07 dự thảo quy phạm pháp luật (VBQPPL); tham gia ý kiến 16 dự thảo văn bản; tự kiểm tra 01 quyết định QPPL do UBND tỉnh ban hành, kiểm tra theo thẩm quyền 03 quyết định do UBND cấp huyện ban hành<sup>(2)</sup>. Rà soát 03 VBQPPL do HĐND, UBND tỉnh ban hành, qua rà soát kiến nghị công bố hết hiệu lực 02 văn bản<sup>(3)</sup>, Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành Quyết định công bố hết hiệu lực đối với 02/02 văn bản, đạt 100%.

<sup>1</sup>Gồm (1) Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 21/02/2023 thực hiện Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của CP về đăng ký biện pháp bảo đảm; (2) Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 23/02/2023 thực hiện chính sách TGPL đối với người khuyết tật, người khuyết tật có khó khăn về tài chính năm 2023; (3) Báo cáo kết quả công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa VBQPPL năm 2022; (4) Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 16/02/2023 về công tác PBGDPL; hòa giải ở cơ sở; cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; (5) Văn bản số 351/UBND-NC ngày 08/02/2022 triển khai thi hành các Luật, Nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 4 và Kỳ họp bất thường lần thứ hai; (6) Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 23/02/2023 miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh; (7) Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 23/02/2023 công nhận Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh; (8) Báo cáo số 23/BC-UBND ngày 20/02/2023 đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh năm 2022.

<sup>2</sup>Kết quả 04/04 văn bản được kiểm tra đều có nội dung phù hợp.

<sup>3</sup>01 Nghị quyết, 01 Quyết định

- Trình UBND tỉnh báo cáo đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh năm 2022. Trình Chủ tịch UBND tỉnh công nhận 91 và miễn nhiệm 15 Báo cáo viên pháp luật tỉnh; trình Chủ tịch Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh quyết định kiện toàn danh sách thành viên Hội đồng. Biên soạn 06 tin, 02 tờ gấp, in 28.000 tờ cung cấp cho cán bộ, Nhân dân trên địa bàn tỉnh<sup>(4)</sup>; đăng tải, chia sẻ 116 tin, bài, ảnh, văn bản trên Trang thông tin điện tử PBGDPL Tuyên Quang, Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp, Fanpage PBGDPL Tuyên Quang<sup>(5)</sup>, tiếp cận 1.898 người, thu hút 625 lượt tương tác, chia sẻ; phối hợp Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện 08 chuyên mục phát thanh tuyên truyền pháp luật.

- Tham gia ý kiến, hướng dẫn 02 vụ việc vi phạm hành chính theo đề xuất của Công an huyện Hàm Yên và Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn; tiếp 02 lượt công dân; hướng dẫn nghiệp vụ, thủ tục hành chính lĩnh vực hộ tịch, công chứng cho 10 lượt công chức Tư pháp- hộ tịch và công dân (07 công dân, 03 công chức).

- Đề nghị Bộ Tư pháp cấp Chứng chỉ hành nghề luật sư 01 trường hợp; tiếp nhận 807 hồ sơ yêu cầu giải quyết TTHC (800 hồ sơ lĩnh vực LLTP, 07 hồ sơ lĩnh vực công chứng), trong đó có 773/807 hồ sơ được tiếp nhận trực tuyến (chiếm 95,8%), 34/807 hồ sơ được tiếp nhận qua dịch vụ bưu chính công ích (chiếm 4,2%). Đã giải quyết trước và đúng hạn 469 hồ sơ (trong đó kỳ trước chuyển sang 99 hồ sơ); trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích 206/469 hồ sơ (chiếm 44%), còn 331 hồ sơ mới tiếp nhận đang trong quá trình giải quyết. Thu phí, lệ phí 84.400.000 đồng, trong đó có 53.200.000 đồng thanh toán qua Công dịch vụ công quốc gia (đạt 63%) và 31.200.000 đồng được nộp qua tài khoản thu phí, lệ phí của Sở Tư pháp (đạt 27%). Hướng dẫn công dân tạo 593 tài khoản trên công dịch vụ công của tỉnh; xử lý 1.287/1.596 thông tin LLTP (bao gồm 585 thông tin mới tiếp nhận), trong đó: lập 95 hồ sơ LLTP; cập nhật 1.099 thông tin LLTP bổ sung; cung cấp 93 thông tin LLTP gửi Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố.

- Thực hiện cập nhật 30 thông tin ngăn chặn, giải tỏa, thông tin khác lên Cơ sở dữ liệu công chứng, chứng thực Tuyên Quang. Phòng Công chứng thực hiện công chứng, chứng thực 2.252 việc, thu phí 141.807.000 đồng, thù lao công chứng 34.300.000 đồng (tăng 62 hợp đồng giao dịch, số tiền thu tăng 47.762.000 đồng, tăng 59,1% so với tháng 01/2023).

- Ban hành Kế hoạch số 09/KH -STP ngày 10/02/2023 thực hiện số hoá sổ hộ tịch năm 2023; Quyết định số 30/QĐ-STP ngày 03/02/2023 thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện số hoá sổ hộ tịch của Sở Tư pháp; rà soát số liệu thông tin hộ tịch phục

---

<sup>(1)</sup> Tờ gấp Bạn cần biết một số quyền nhân thân của cá nhân về bảo đảm an toàn về tính mạng, sức khoẻ, thân thể, danh dự, nhân phẩm, uy tín, bí mật cá nhân; <sup>(2)</sup> Tờ gấp Bạn cần biết một số quyền nhân thân của cá nhân về hộ tịch.

<sup>(5)</sup> Trang Thông tin điện tử PBGDPL: 40 tin, bài ảnh, văn bản; Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp: 70 tin, bài, ảnh, văn bản; Fanpage PBGDPL Tuyên Quang: chia sẻ 06 thông tin.

vụ số hóa năm 2023. Thống kê, công bố số liệu trẻ em được đăng ký khai sinh; số người chết được đăng ký khai tử năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

- Đề nghị xét, công nhận 05 sáng kiến có hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng trên địa bàn toàn tỉnh. Ban hành 04 quyết định điều chỉnh về một số nội dung điều hành hoạt động của cơ quan<sup>(6)</sup>; cử 03 công chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng<sup>(7)</sup>; nâng bậc lương trước thời hạn cho 03 công chức, viên chức; công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; rà soát, đăng ký nhu cầu tuyển dụng, tiếp nhận công chức năm 2023; hoàn thành niêm yết kê khai tài sản thu nhập hàng năm, bổ sung lần đầu của công chức, viên chức Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang năm 2022.

- Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước hoàn thành trợ giúp pháp lý (TGPL) cho 20 người (*Tư vấn pháp luật 10, tham gia tố tụng 10*); thực hiện 05 thông tin về TGPL; tổ chức thực hiện 01 đợt truyền thông về TGPL cho 125 lượt người.

- Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản thực hiện 02 cuộc bán đấu giá tài sản, tổng giá trị tài sản bán được 66.575.000 đồng (*bán tăng so với giá khởi điểm 1.200.000 đồng*), thù lao đấu giá thu được 3.899.400 đồng.

## **2- Công tác xây dựng Đảng**

### **2.1- Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng:**

- Đảng ủy gửi **07** văn bản, tài liệu thông qua Hệ thống văn bản và điều hành đến các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, các chi bộ trực thuộc, các tổ chức đoàn thể và đảng viên, quần chúng thuộc phạm vi quản lý. Các Chi bộ tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung cơ bản, thông tin của **25** lượt văn bản tới **148** lượt đảng viên, quần chúng<sup>8</sup>.

- Kết nối điểm cầu Hội nghị trực tuyến toàn tỉnh nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai chuyên đề năm 2023 "*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ tỉnh Tuyên Quang đủ phẩm chất, năng lực, uy tín, ngang tầm nhiệm vụ*" với **33** đảng viên, quần chúng tham dự.

- Ban hành **02** Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16/6/2022 Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về "*Nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045*" và Nghị quyết số 20-

---

<sup>6</sup> **1)** Quyết định ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang; **(2)** Quyết định ban hành Quy chế quản lý, sử dụng xe ô tô của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang; **(3)** Quyết định về việc ủy quyền ký hợp đồng, các văn bản liên quan đến việc ký kết, tổ chức thực hiện hợp đồng và các thủ tục liên quan đến đấu thầu. Quyết định giao việc đột phá, đổi mới cho Phó Giám đốc Sở Tư pháp năm 2023 và giai đoạn 2021-2025; **(4)** Quyết định giao việc đột phá, đổi mới cho Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Tư pháp năm 2023 và giai đoạn 2021-2025.

<sup>7</sup> **(1)** Quyết định số 34/QĐ-STP ngày 06/02/2023 cử 01 công chức đi học lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ Thanh tra viên chính; **(2)** Quyết định số 63/QĐ-STP ngày 20/02/2023 cử 01 công chức đi học Lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính năm 2023; **(3)** Quyết định số 64/QĐ-STP ngày 21/02/2023 cử 01 công chức đi học Lớp Trung cấp lý luận chính trị khóa 1 năm 2023.

<sup>8</sup> Chi bộ Văn phòng Sở phổ biến, quán triệt 03 văn bản đến 29 lượt đảng viên, quần chúng; Chi bộ Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước phổ biến, quán triệt 13 văn bản đến 29 lượt đảng viên, quần chúng; Chi bộ Phòng Công chứng phổ biến, quán triệt 05 văn bản đến 20 lượt đảng viên, quần chúng; Chi bộ Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản phổ biến, quán triệt 04 văn bản đến 05 lượt đảng viên, quần chúng.

NQ/TW ngày 16/6/2022 Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về "Tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới".

- Đảng viên, quần chúng trong Đảng bộ có lập trường, tư tưởng vững vàng, chấp hành nghiêm đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy chế làm việc của cơ quan; trong tháng chưa phát hiện có đảng viên, quần chúng có biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống, tư tưởng chính trị, tự diễn biến, tự chuyển hóa.

### **2.2- Công tác tổ chức, cán bộ:**

- Ban hành Kế hoạch sửa chữa, khắc phục hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2022 gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khoá XII và Kết luận số 21-KL/TW Hội nghị lần thứ tư Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

- Thực hiện rà soát quy hoạch cấp uỷ, Ủy ban Kiểm tra Đảng uỷ nhiệm kỳ 2020 – 2025 và nhiệm kỳ 2025 – 2030, trình Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh phê duyệt.

- Ban hành Nghị quyết phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành.

- Nhất trí cho 02 Cảm tình Đảng làm hồ sơ đề nghị kết nạp Đảng.

- Cho ý kiến về đề án nhân dự Đại hội Công đoàn Sở Tư pháp nhiệm kỳ 2023 – 2028; nhân sự kiện toàn Ban Chỉ huy Quân sự và Tiểu đội tự vệ năm 2023.

### **2.3- Công tác kiểm tra, giám sát:**

- Đảng uỷ, Ủy ban Kiểm tra Đảng uỷ thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ của đảng viên và việc làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Ủy ban kiểm tra Đảng uỷ Sở Tư pháp thực hiện cuộc kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng; việc quản lý và sử dụng kinh phí hoạt động của các Chi bộ trực thuộc.

### **3- Công tác xây dựng cơ quan, đoàn thể:**

- Lãnh đạo cơ quan, các tổ chức đoàn thể thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị, cơ quan an toàn; lãnh đạo các tổ chức đoàn thể hoạt động theo đúng điều lệ.

- Ban hành Kế hoạch năm 2023 và tổ chức thực hiện Đề án số 02-ĐA/TU ngày 23/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; Hướng dẫn

số 02-HD/BDVTU ngày 10/9/2021 của ban Dân vận Tỉnh uỷ về việc vận động đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán bộ Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã tham gia các hoạt động với nhân dân tại cơ sở.

#### **4- Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân:**

- *Tồn tại, hạn chế:* Việc tham mưu thực hiện một số nhiệm vụ chính trị còn chậm tiến độ; chất lượng tham mưu của một số đảng viên, công chức còn hạn chế, chưa chủ động.

- *Nguyên nhân:* Một số ít đảng viên, công chức năng lực xử lý và quản trị công việc còn hạn chế, chưa bám sát chương trình, kế hoạch công tác để tham mưu thực hiện nhiệm vụ.

## **II- PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 3/2023**

### **1- Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị**

Lãnh đạo Sở, các chi bộ lãnh đạo, tổ chức thực hiện, hoàn thành đầy đủ, đúng tiến độ, bảo đảm chất lượng các nhiệm vụ đã đề ra và các nhiệm vụ được giao đột xuất, trong đó tập trung một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Lập đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chi đảm bảo cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; ban hành Kế hoạch kiểm tra VBQPPL do HĐND, UBND cấp huyện ban hành. Xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác bồi thường nhà nước trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Liên đoàn lao động tỉnh tổ chức 03 hội nghị tuyên truyền và thi tìm hiểu pháp luật tại 03 công đoàn cơ sở; tổ chức hội nghị triển khai các Luật, Nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 4 và Kỳ họp bất thường lần thứ hai; hội nghị truyền thông và lấy ý kiến tham gia vào dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

- Thực hiện quy trình đấu thầu gói thầu số hoá sổ hộ tịch năm 2023 theo đúng quy định.

- Ban hành các kế hoạch kiểm tra theo chuyên đề về công tác pháp chế, luật sư, tư vấn pháp luật.

- Hoàn thành rà soát, đề xuất nội dung xây dựng Đề án Đẩy mạnh phân cấp đối với UBND cấp huyện, cấp xã và cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh.

- Rà soát, hoàn thiện nội dung đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính lĩnh vực tư pháp trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, thông qua; rà soát văn bản QPPL do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành liên quan lĩnh vực đăng ký biện pháp bảo đảm, kịp thời tham mưu sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với quy định pháp luật hiện hành; rà soát văn bản QPPL lĩnh vực công chứng phục vụ công tác theo dõi thi hành pháp luật lĩnh vực trọng tâm năm 2023.

- Thực hiện tiếp công dân, tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính; tiếp nhận, phân loại, xử lý, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân; công tác tổ chức cán bộ, xây dựng ngành; báo cáo thống kê; thi đua, khen thưởng và triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch công tác năm; thực hiện nhiệm vụ thành viên các Ban chỉ đạo của tỉnh; tiếp nhận và giải quyết các yêu cầu trợ giúp pháp lý của cá nhân theo quy định.

## **2- Công tác xây dựng đảng**

### **2.1- Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng**

- Tiếp tục nâng cao chất lượng quán triệt văn bản; làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống cho đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; kịp thời phổ biến các Chỉ thị, Nghị quyết, chủ trương của Đảng và các văn bản của Đảng liên quan lĩnh vực công tác, pháp luật của Nhà nước mới ban hành theo chỉ đạo của các cấp ủy đảng, Bộ Tư pháp, UBND tỉnh và được gửi đến thông qua phần mềm "*Hệ thống quản lý văn bản và điều hành Sơ Tư pháp*" theo quy định. Cấp ủy, chi bộ thường xuyên nắm chắc và thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo về tình hình tư tưởng của đảng viên, quần chúng thuộc phạm vi quản lý.

- Tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt, triển khai chuyên đề năm 2023 "*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ tỉnh Tuyên Quang đủ phẩm chất, năng lực, uy tín, ngang tầm nhiệm vụ*" cho những đảng viên, quần chúng chưa tham gia hội nghị trực tuyến.

- Lãnh đạo các Chi bộ, cơ quan tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, trọng tâm là việc làm theo; đảng viên, công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ được giao và việc thực hiện tiêu chuẩn đạo đức, lối sống theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; kiểm điểm, đánh giá việc thực hiện Cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu của cá nhân; thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.

### **2.2- Công tác tổ chức, cán bộ**

- Các chi bộ tiếp tục quán triệt, nâng cao chất lượng sinh hoạt định kỳ; thực hiện chấm điểm sinh hoạt thực chất, phản ánh đúng thực tiễn; tổ chức sinh hoạt chuyên đề quý I/2023.

- Thực hiện nghiêm công tác bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật nhà nước, quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí; nâng cao ý thức tổ chức kỷ luật, chấp hành nội quy, quy chế làm việc và các quy định của Đảng, chính quyền, đoàn thể; phục tùng sự phân công nhiệm vụ của tổ chức, người có thẩm quyền; chấp hành nghiêm chế độ báo cáo với Đảng ủy, chi bộ, cơ quan, người có thẩm quyền khi được giao nhiệm vụ; quán triệt đảng viên, công chức, viên chức, người lao động

tham gia các hội nghị, cuộc họp, hoạt động chung của Đảng ủy, cơ quan, đoàn thể đảm bảo nghiêm túc, tích cực, chủ động.

### **2.3- Công tác kiểm tra, giám sát**

- Tổ chức thực hiện Chương trình kiểm tra, giám sát của Đảng ủy, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy năm 2023.

- Các chi bộ thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ của đảng viên và việc làm theo tấm gương đạo đức của Hồ Chí Minh. Lãnh đạo đơn vị thường xuyên kiểm tra, giám sát đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao.

### **3- Lãnh đạo xây dựng cơ quan, các đoàn thể**

- Lãnh đạo cơ quan tiếp tục cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động, chấp hành nghiêm kỷ luật công vụ, hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao; thực hiện tốt, có hiệu quả vai trò, trách nhiệm thành viên các Ban chỉ đạo cải của tỉnh.

- Các tổ chức đoàn thể tổ chức hoạt động theo điều lệ và chỉ đạo, hướng dẫn của các đoàn thể cấp trên.

- Lãnh đạo Công đoàn tổ chức Đại hội lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2023 – 2028; BCH Công đoàn có giải pháp thực hiện việc duy trì ít nhất 01 môn thể thao thường xuyên tại trụ sở cơ quan, đồng thời gương mẫu đi đầu trong thực hiện và vận động đoàn viên tham gia./.

#### Nơi nhận:

- ĐUK các CQ và DN tỉnh;
- UV BCH Đảng bộ STP;
- Sở Tư pháp;
- UBKT Đảng ủy;
- Các chi bộ trực thuộc;
- BCH: Công đoàn, chi đoàn, Chi hội LG;
- Đảng viên;
- Website STP;
- Lưu ĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY**

**BÍ THƯ**



**Nguyễn Thị Thuộc**